

# Vestre Fængsel

## Ansøgning om besøgstilladelse til børn og unge mellem 0-17 år

**Sendes direkte til: Besøgscentret, Københavns Fængsler,  
Vigerslev Allé 1D, 2450 København SV**

### Ansøgers personlige data:

Fulde navn: \_\_\_\_\_  
CPR-nr.: \_\_\_\_\_  
Adresse: \_\_\_\_\_  
Postnr.: \_\_\_\_\_ By: \_\_\_\_\_  
Telefonnr.: \_\_\_\_\_  
Tilknytning til indsatte: \_\_\_\_\_

**Ansøgers underskrift 15-17 år:** \_\_\_\_\_

Jeg giver samtykke til

- at Københavns Fængsler kan indhente oplysninger om mine forhold i Kriminalregisteret, Centrale Personregister, hos politiet samt andre institutioner under Kriminalforsorgen.
- at Københavns Fængsler kan foretage **kontrolopkald** til indehaver af forældremyndighed/værge.

Besøgstilladelse gives normalt **ikke** uden samtykke og bekræftelse fra indehaver af forældremyndighed/værge.

### Ansøgers forældremyndighedsindehaver/værges personlige data:

Fulde navn: \_\_\_\_\_  
CPR-nr.: \_\_\_\_\_  
Adresse: \_\_\_\_\_  
Post nr.: \_\_\_\_\_ By: \_\_\_\_\_  
Telefonnr.: \_\_\_\_\_

---

**Indehaver af forældremyndighed/værges underskrift**

Hermed samtykkes til, at Københavns Fængsler kan indhente oplysninger vedrørende ovennævnte barn/unge i Kriminalregisteret, Centrale Personregister, hos politiet samt andre institutioner under Kriminalforsorgen.

**Bemærk at det er strafbart at forfalske en underskrift og du risikerer fængselsstraf.**

**Manglende samtykke medfører normalt, at besøgstilladelsen afvises.**

# Vestre Fængsel

Bemærk, at der kun gives tilladelse til besøg af egne børn eller nevøer/niecer.

## Samtykke til ledsaget besøg:

Hermed samtykkes af forældremyndighedsindehaver/værge til at ovenstående barn/unge, med ledsagelse af en voksen, må besøge nedenstående klient i Københavns Fængsler.

underskrift

## Samtykke til uledsaget besøg:

Udgangspunktet er, at besøgende under 18 år skal ledsages af en voksen. For unge i alderen 15-17 år kan der kun undtagelsesvist gives tilladelse til besøg uden ledsager.

Hermed samtykkes af forældremyndighedsindehaver/værge til at ovenstående unge mellem 15-17 år, uden ledsagelse af en voksen, må besøge nedenstående klient i Københavns Fængsler

underskrift

Særlige forhold der begrundes, at besøget skal ske uden ledsagelse:

## Klientens personlige data:

Fulde navn: \_\_\_\_\_

Fødselsdato: \_\_\_\_\_

Evt. celle nr.: \_\_\_\_\_

## Denne side er til din information og kan beholdes

### Alle besøgende skal gå igennem en detektorkarm.

Hvis du ikke ønsker at medvirke til undersøgelse af medbragte genstande og din beklædning, kan besøget ikke gennemføres.

#### Ansøgning om besøg:

Ansøgningen udfyldes af ansøger og sendes til:

**Besøgscentret**  
**Vigerslev Allé 1D**  
**2450 København SV**

Behandlingstiden er normalt 5-6 hverdage, hvorefter du kan ringe til besøgscentret og bestille besøgstid.

Hvis besøgsanmodningen ikke kan imødekommes, modtager du et skriftligt afslag med begrundelse.

#### Bestilling af besøg i Besøgsafdeling Vestre:

Tidsbestilling på tlf. nr.: 7255 5221

Mandag-torsdag mellem kl. 09:30-14:00

Fredag, lørdag, søndag – lukket for tidsbestilling.

#### Bestilling af besøg i Særligt Sikret Afdeling Vestre:

Tidsbestilling på tlf.nr.: 7255 5301

Mandage mellem klokken 12:00-15:00

Ved tidsbestilling oplyses navn/navne på **alle**, der deltager i besøget.

Personer, der ikke er bestilt tid til, kan ikke deltage i besøget.

Klienten har ret til 1 besøg om ugen. Klienter, der har været fængslet i 6 måneder, kan ansøge om 2 besøg om ugen, hvilket imødekommes, hvis forholdene i besøgscentret tillader det.

Besøg kan bestilles op til 7 dage frem.

Besøgscentret kan **ikke** påtage sig at underrette dig, hvis klienten forud for besøget løslades, eller overflyttes til en anden institution. Du er velkommen til at ringe forud for besøget og høre herom.

#### Afvikling af besøg:

Som besøgende skal du melde din ankomst i Indleveringen.

Det skal ske **15 minutter før besøgets start**.

Ved forsinket fremmøde, aflyses besøget.

Ved hvert besøg skal du vise gyldig vælgende billedlegitimation i Indleveringen.

Gyldig billedlegitimation fra offentlige myndigheder er: pas, kørekort, opholdstilladelse eller knallertkørekort.

Ved besøg af børn under 12 år, er sygesikringsbevis gyldigt.

**Hvis du ikke har gyldig billede-legitimation med, bliver du afvist.**

Du trækker et nummer og bliver efterfølgende kaldt ind til betjening. Du vil blive bedt om at lægge de genstande, du ikke må medbringe til besøget. Disse ting opbevares i et aflåst skab. Genstande, som du ønsker at medbringe til besøget, bliver undersøgt af personalet.

- Følg farven på dit kort og gå til besøgsrummet. Ca. 10 minutter før besøget slutter, bliver der gjort opmærksom på, at besøget er slut via besøgslokalets samtaleanlæg.
- Når besøget er startet, kan der ikke ydes yderligere service.
- Hvis besøget ønskes afbrudt af enkelte besøgende, afsluttes hele besøget.
- Besøgslokalet skal rengøres, før det forlades. Tag flasker og affald med ud.
- Du kan forlade Besøgscentret, når personalet gør dig opmærksom herpå.

Klienten må ikke tage noget med sig efter besøget.

#### Du må ikke medbringe:

- Ur
- Tobak, lighter, tændstikker, cigaretter
- Madvarer/slik/drikkevarer.
- Pengesedler
- Der må ikke medbringes legetøj
- Alkohol, narkotika, medicin, tyggegummi og stanniol/sølvpapir må ikke medtages
- Mobiltelefoner og lignende kommunikationsudstyr

Det er jf. straffeloven **straffbart** at medtage mobiltelefoner og andet kommunikations-udstyr i Besøgscentret.

Eks. SIM kort, batteri, oplader, head-set og andet tilbehør er tilsvarende ikke tilladt.

#### Beklædning:

Beklædning med racistiske eller andre stærkt krænkende symboler eller slogans, er ikke tilladt. Du må forvente at blive nægtet adgang, hvis du er iført beklædning eller genstande, der kan virke krænkende eller som en magtdemonstration over for andre.

Hvis du efter personalets skøn optræder påvirket, bliver du afvist.

#### Misbrug af besøgstilladelsen:

Hvis reglerne for afvikling af besøg ikke overholdes eller personalets anvisninger ikke følges, kan besøgstilladelsen inddrages.

**Der er rygeforbud på fængslet.**

Yderligere information kan findes på

[www.kriminalforsorgen.dk/steder/vestre-faengsel](http://www.kriminalforsorgen.dk/steder/vestre-faengsel)

# Ansøgning om besøgstilladelse

BØRN/UNGE



## Narkotikakontrol

Alle besøgende vil kunne blive kontrolleret af en narkotikahund og/eller kropsskanning. Fund af narkotika vil blive betragtet som forsøg på indsmugling i fængslet og vil medføre, at den besøgende afvises og politianmeldes.